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Előszó

Kedves Olvasóink!

A tél beköszöntével, karácsony előt-
ti időszakban örömmel nyújtjuk át 
Önöknek az MV Iparos Újság téli 
számát. Ahogy a természet pihenésre 
készül, úgy mi is az év utolsó hónap-
jainak eseményeit összegző írásokkal, 
friss beszámolókkal készülünk.

Ebben a számban is kiemelten fog-
lalkozunk az ipartestületek életével: 
örömmel osztjuk meg a hírt, hogy az 
Ajka-Devecser és Térsége Ipartestület 
100 éves jubileumát ünnepelte. A múlt 
tisztelete mellett fontos pillanatok-
ra is rávilágítunk, amelyek az iparos 
közösség jövőjét formálják. Továbbá, 
beszámolunk az AMKA szeptemberi 
kiállításáról, miközben már lassan a téli tárlat is megnyitja kapuit a Szent István 
Bazilikában, lehetőséget adva a kézművesség csodáinak megcsodálására.

Örömmel értesítjük olvasóinkat, hogy a festő szakma ismét a szabályozott szak-
mák között szerepel! Ezzel kapcsolatban külön gratulálunk a Szobafestő-Mázo-
ló-Tapétázó Országos Ipartestületnek!

További témáinkból csak említünk néhányat, a 32. Magyar Kézművesség napja, a 
társasházak felújításáról szóló nemzetközi workshop és a kiberhigiénia fontossága 
is hangsúlyos szerepet kapott e számban. Új pályázati lehetőségekkel is találkoz-
hatnak oldalainkon pl. a Demján Sándor programmal.

Végezetül felhívjuk figyelmüket egy fontos változásra: 2025. január 16-tól megszű-
nik az Ügyfélkapu, és helyét új, Digitális Állampolgár alkalmazás veszi át. Ennek 
a digitális átállásnak a részleteit is ismertetjük, hogy minden iparos felkészülten 
vághasson neki az új év kihívásainak.

A karácsonyi ünnepek közeledtével kívánunk minden olvasónknak békés, meghitt 
ünnepeket és sikeres, egészséges új évet!
Isten áldja a tisztes ipart!

Üdvözlettel:
Németh László,
az IPOSZ elnöke
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Kultúra A MAGYAR KÉZMŰVESSÉGÉRT ALAPÍTVÁNY
 KIÁLLÍTÁSAI ŐSSZEL ÉS TÉLEN

A  Magyar  Kézművességért Alapítány szeptember 6-án nyitotta meg a „Magyar Kézműves-
ség-2024, valamint a magyar népmesék, mondák, regék kézműves szemmel” című kiállítást a Vaj-
dahunyadvárban található Magyar Mezőgazdasági Múzeum és Könyvtárban. Az esemény nagy 
sikerrel zajlott, a kiállítás október 3-áig volt látogatható. A tárlat nemcsak a magyar kézművesség 
sokszínűségét és hagyományait mutatta be, hanem kiemelkedő színvonalával is elismerést aratott.

A kettős tematikájú kiállításra 113 alkotó vagy al-
kotócsoport jelentkezett, 207 alkotással. Közülük 

a zsűri 107 alkotó vagy alkotócsoport 184 művét vá-
logatta be. A válogatást iparművészeti és népművé-
szeti szakértői zsűri végezte, biztosítva ezzel a kiállítás 
műfaji sokszínűségét. Az alkotások között gyermekek 
és felnőttek munkái egyaránt szerepeltek. Külön em-
lítést érdemeltek a népmesei tematikához kapcsoló-
dó alkotások, amelyek között helyet kaptak Móricz 
Zsigmond „Hét krajcár” című novellájának kézmű-
ves feldolgozása és az „Aranyszőrű bárány” mesének 
különböző technikákkal megjelenített adaptációi is. 
 

A kiállítás különlegességei között szerepeltek tűz-
grafikai művek, papírszobrok és fazekasmun-

kák. Kiemelkedő alkotás volt továbbá Józsa-Ilyés 
Attila harangozni képes fa órája, amely egyedülálló 
technikai és művészi megoldásaival hívta fel magára 
a figyelmet. A rendezvény kurátora, Pintérné Haris 
Mária szövő népművész, jelentős szerepet játszott a 
kiállítás megszervezésében. A legkiemelkedőbb al-
kotók közé tartozott Hegyaljai Tünde nemezelő Bu-
dajenőről, valamint a Gránátalma Hímzőkör, melyet 
Cz. Tóth Hajnalka, a Népművészet Mestere vezet. 

Közelgő esemény: 31. Betlehemi Jászol Kiállítás 
December 19-én nyílik meg a 31. Betlehemi Já-

szol Kiállítás a Szent István Bazilikában. A kiállításra 
természetes anyagokból készült alkotásokkal lehe-
tett pályázni, amelyek a betlehemi jelenet szereplőit, 
a betlehemezés népszokásait, valamint a karácsony 
vallásos üzenetét jelenítik meg. A tárlat célja, hogy a 
mának szóló betlehemi üzenet és a karácsony titká-
nak vallásos tartalma a mai ember számára is érthető 
és átérezhető legyen. A kiállítás nemcsak a betlehemi 
jelenet hagyományos és vallásos ábrázolásait, hanem a 
karácsony mának szóló üzenetét is közvetíti, különle-
ges kézműves alkotásokon keresztül.

Palkó Tamás, az IPOSZ alelnöke, Sajti Lajos, az IPOSZ FB-elnöke, köszönti Gál Annát, az AMKA titkárát
Fotó: Juhász Melinda
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A rendezvényt Németh László, az Ajka-Devecser 
És Térsége Ipartestület elnöke nyitotta meg, aki 

beszédében kiemelte az ipartestület fontosságát a he-
lyi közösség számára. „Büszkén emlékezhetünk vissza 
a múltunkra, és egyben előre tekinthetünk a jövőbe. 
Az iparos közösség összefogása és munkája mindig 
is közösségi erőforrásként hatott a régió fejlődésére” 
– mondta Németh László, akinek szavai mély hatást 
gyakoroltak a jelenlévőkre.

A köszöntők sorában következett Navracsics Tibor 
köszöntő levele, amely szoros kapcsolatot említett a 
gazdasági és közösségi fejlődés között. Ezt követően 
Schwartz Béla, Ajka polgármestere is szót kapott, aki 
az iparosok és a város közötti szoros együttműködést 
méltatta. „Ajka városa mindig is fontos szerepet ját-
szott a helyi gazdaságban, és az ipartestület a jövőben 
is elengedhetetlen szereplője lesz közösségünk fejlő-
désének” – hangsúlyozta.

A rendezvény további részében Ferenczi Gábor, De-
vecser polgármestere is kifejezte háláját és elismeré-
sét a helyi iparos közösség iránt. „Devecser számára 
az iparosok mindig is kulcsszerepet játszottak. Nagy 
megtiszteltetés számomra, hogy részese lehetek en-
nek a jubileumnak, és szemtanúja lehetek a közösség 
erejének” – fogalmazott a polgármester.

Juhos János, az IPOSZ alelnöke, szintén beszédet 
mondott, és elismerését fejezte ki az ipartestület te-
vékenysége iránt. Szavait egyhangúan támogatták a 
rendezvény résztvevői, akik érzékelték, hogy az ese-
mény nemcsak egy jubileumi ünnepség, hanem a kö-

zösségi összetartás ünnepe is.
 
A beszédek után következett a díjátadó, amely mél-
tó módon zárta az ünnepséget. Az Ajka-Devecser És 
Térsége Ipartestület  kiemelkedő tagjai, akik sok éven 
át hozzájárultak a közösség fejlődéséhez, elismerés-
ben részesültek. Az ajkai kitüntetettek között Tőrken-
czy József, Herbent József, Nardai Károly és Sári Tibor 
kaptak díjat. A devecseri díjazottak: Baráth László, Va-
sáros Tibor és Burucs Ferenc, akik szintén évtizedek 
óta munkálkodnak a közösség javára. A díjazottak ne-
vét méltatva Németh László kiemelte: „Ők mindan�-
nyian példát mutatnak nekünk, és a munkájuk a jövő 
iparos közössége számára is örök példaként szolgál 
majd.”

Az első száz év
2024 szeptember 28-án, szombaton Ajkán, a Városliget adott otthont az Ajka-Devecser 
És Térsége Ipartestülete fennállásának 100. évfordulója alkalmából rendezett jubileu-
mi ünnepségnek. Az esemény gazdag programkínálatával, amely a helyi iparosok mun-
kájának és a közösség erejének tiszteletére irányult, nagy számú érdeklődőt vonzott.  

A rendezvény hangulata fesztelen és egyben ünnepélyes volt.

Ünnepelt az Ajka-Devecser És Térsége Ipartestület
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A rendezvény során nemcsak a beszédek és díjátadók, 
hanem szórakoztató műsorok is gazdagították a na-
pot. A Dinamic Rock and Roll Show táncbemutatója 
mellett a Hangadók Zenekar élő koncertje is emelte az 
esemény hangulatát. A programok között egy Szikvíz 
Lovagrend bemutató is szerepelt, amely különleges 
színfoltja volt a rendezvénynek.

Késő délután a Német Nemzetiségi Táncegyüttes előa-
dása következett, majd Kaczor Feri koncertje tette fe-
lejthetetlenné az estét. 

Kovács László bejelentette, visszakerült a festő szakma a szabá-
lyozott szakmák közé!

Kovács László Zoltán, a Szobafestő-Mázoló-Tapétázó Országos Ipartestület (SZMTOI) alelnöke a 
szent Lukács-napi rendezvényen bejelentette, hogy a festő szakmát ismét a szabályozott szak-
mák közé sorolták. Az eredmény a SZMTOI és partnerei többéves közös munkájának köszönhe-

tő, amely 2021 óta zajlott a szakma deregulációja ellen.

A dereguláció során a festő szakmát korábban olyan kategóriába sorolták, amely képesítés nélkül is végezhe-
tő tevékenységnek minősült. Az SZMTOI gyorsan reagált erre a változásra, és átfogó módosítási kérelmet 

nyújtott be, amely számos iparági és szakmai támogatót vonzott. A beadvány idén októberben pozitív ered-
ményt hozott, így a festő szakma ismét a képesítéshez kötött, szabályozott szakmák közé tartozik.
Kovács László kiemelte: „Ez az elért eredmény nemcsak a szakma presztízsét és minőségét védi, hanem az 
utánpótlás biztosításában is óriási jelentőséggel bír.” Az iparági visszajelzések szerint a festő szakma az egyik 
legnépszerűbb választás a fiatalok körében az építőiparon belül, ezért is fontos, hogy továbbra is szakmai kont-
roll alatt működjön.

Az SZMTOI és partnerei, köztük több hazai nagyvállalat, közösen dolgoztak azon, hogy a szabályozás módosí-
tásával megerősítsék a festő szakma pozícióját. Kovács László külön köszönetet mondott minden támogatónak, 
akik segítettek ebben a folyamatban, és hangsúlyozta, hogy ez az eredmény széles körű összefogás nélkül nem 
lett volna elérhető.
Fotó: Melinda Juhász

 A rendezvény tetőpontja a 100 szeletes torta ünnepé-
lyes felvágása volt, amit a közönség közösen ünnepelt.
A napot Dóka Attila Rock Band koncertje zárta, me-
lyet a látványos vízshow követett.
Az este végén a Papen Music zenekar gondoskodott 
a tökéletes zárásról, miközben a rendezvény emlékét 
még sokáig őrzi majd a résztvevők szívében.

„A jövőnk kulcsa abban rejlik, hogy folyamatosan fejlő-
dünk, nyitottak maradunk az innovációra, és továbbad-
juk azokat az értékeket, amelyekre közösségünk épült. 
Közösen biztosíthatjuk, hogy az ipartestület nemcsak a 

múltban, hanem a jövőben is erős pillér marad, amelyre 
támaszkodhatunk.

Emlékezzünk a gyökereinkre, de tekintsünk előre: legyünk 
mi azok, akik továbbírják a tisztes ipar történetét a követ-

kező 100 évben is!” 
Németh László, az Ajka-Devecser és Térsége Ipartestület 

elnöke
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Németh László: a szabályozás átalakítása alapvető mérföldkő a 
festőipar fejlődése szempontjából 

Németh László beszédében kiemelte, hogy a sza-
bályozás átalakítása alapvető mérföldkő a fes-

tőipar fejlődése szempontjából. „Ez nem csupán egy 
elismerés, hanem a közös erőfeszítéseink gyümölcse 
is” – emelte ki az elnök, utalva az elmúlt évek nehézsé-
geire és a gyakran változékony helyzetekre, amelyek-
kel mindannyian szembesültek.

Beszédében Németh László megemlítette a pályázato-
kon való aktív részvételt, különös figyelmet szentelve 
a festők hozzájárulásának a Hévízi Szálloda felújítá-
sánál. Hangsúlyozta a nemzetközi kapcsolatok jelen-
tőségét, amelyek alapvetően hozzájárultak a szakmai 
sikerekhez. „Ezek a kapcsolatok nem csupán a szak-
mai előmenetelünket segítik, hanem lehetőséget ad-
nak arra is, hogy a legjobb gyakorlatokat átvegyük és 
alkalmazzuk” – tette hozzá.

Az elnök emlékeztetett arra is, hogy a festőszakma 
hagyományainak ápolása és a közösség összetartása 
elengedhetetlen a jövőbeli fejlődés érdekében. Remé-
nyét fejezte ki, hogy a jövőben is vállvetve dolgozhat-
nak a szakma előrehaladása érdekében.

A Szent Lukács napját ünneplő szombati rendezvényen az Szobafestő-Mázoló-Tapétázó Orszá-
gos Ipartestület (SZMTOI) megtisztelő elismerésben részesítette az Ipartestületek Országos 
Szövetségét (IPOSZ). Az ünnepség keretében Németh László, az IPOSZ elnöke, valamint Juhos 
János, az IPOSZ alelnöke vehették át a kitüntetéseket, amelyek a szakmai közösség iránti elkö-
telezettséget és a közös munka értékét szimbolizálják.

A fesztivál ötlete a Mezőberény és Körzete Iparosok 
és Vállalkozók Egyesületének azon élményéből 

származik, hogy meghívást kaptak a Mosonmagyaró-
vár és Vidéke Ipartestület 2024-es Iparos Báljára. 

Ezen a rendezvényen megtapasztalhatták, milyen 
közösségformáló erővel bírnak az ilyen események. 
Kurilla Olivér, az egyesület elnöke elmondta, hogy a 
mosonmagyaróvári rendezvény után döntöttek úgy: 
Mezőberényben is létrehoznak egy hasonló eseményt, 
amely fesztivál formájában, kibővített programokkal 
zajlik majd, és amelynek célja a fiatalok bevonása és az 
iparos közösséghez való kötődésük erősítése. Az ese-
mény lehetőséget nyújtott az ipartestületeknek, hogy 
közelebbről megismerjék egymást, valamint, hogy 
bevonják a fiatalokat is a közösségi életbe. „Bízunk 
benne, hogy ezzel a fesztivállal példát tudunk mutatni 
más ipartestületeknek is, és segítjük a fiatal tagok be-
vonását a közösségi életbe” – tette hozzá Kurilla Oli-
vér.
A fesztivál egyik kiemelkedő programja a kolbásztöltő 
verseny volt, amelyet a Csabai Kolbászfesztivál kere-
tében rendeztek meg. A versenyen három ipartestület 
képviselői alkották a „VIParosok” fantázianevű csapa-
tot, Mezőberény, Mosonmagyaróvár és Érd ipartestü-
leteinek részvételével. 
A VIParosok nagy lelkesedéssel vágtak neki a ver-
senynek, céljuk nemcsak a megmérettetés volt, hanem 
az is, hogy bemutassák az iparos hagyományokat és a 
közösségi összefogást.

A rendezvény fontosságát jelzi, hogy Mezőberény 
polgármestere, Siklósi István is fogadta a fesztiválra 
érkező 15 ipartestület delegációját, és megerősítette 
a helyi önkormányzat támogatását az iparos közös-
ség összefogása és hagyományainak megőrzése iránt. 
Köröstarcsáról Végh Judit önkormányzati képviselő, a 
helyi értéktár vezetője, valamint Baráth Orsolya ön-
kormányzati képviselő is jelen voltak, és bemutatták 
településük értékeit a résztvevőknek. A demográfiai, 
földrajzi, természeti és épített örökségekről, valamint 
a helyi vállalkozásokról készült kisfilmek segítségével 
hozták közelebb a közösséget a látogatókhoz.

A résztvevők egyetértettek abban, hogy a fesztivál 
sikeres és jövőbe mutató kezdeményezés volt, amely 
nemcsak az iparos közösségek közötti barátságokat, 
hanem a szakmai együttműködéseket is megalapoz-
ta. Németh László, az IPOSZ elnöke hozzászólásában 
hangsúlyozta, hogy az ilyen rendezvények nemcsak a 
közösségi életet erősítik, hanem az iparos hagyomá-
nyok megőrzésében és továbbadásában is nélkülöz-
hetetlen szerepet játszanak. A szervezők szerint az 
esemény pozitív visszhangja megerősítette, hogy Me-
zőberényben olyan hagyomány teremtődhet, amely 
évről évre visszahozza a hazai ipartestületeket a vá-
rosba. A rendezvény lendületet adhat a helyi iparos 
közösség fejlődésének, és hozzájárulhat ahhoz, hogy 
Mezőberény és Köröstarcsa az országos iparos élet ki-
emelkedő központjává váljon. 

Október végén tartották meg az első Ipartestületek Fesztiválját Mezőberényben és Köröstar-
csán, ahol számos hazai ipartestület képviselője gyűlt össze az ország minden részéből. A ren-
dezvényt a Mezőberény és Körzete Iparosok és Vállalkozók Egyesülete szervezte, célul tűzve 
az iparos közösség összekovácsolását és a hagyományok ápolását. Az eseményen felszólalt 
Németh László, az IPOSZ elnöke, aki hangsúlyozta: reményei szerint a fesztivál hagyományte-
remtő lesz, és évente visszatérő eseménnyé válik.

A hagyományteremtés útján: Ipartestületek Fesztiválja Mezőbe-
rényben és Köröstarcsán
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Hírek röviden

Évzáró találkozót tartott a Kőfaragó és Mű-
kőkészítő Vállalkozók Országos Ipartestülete

A Kőfaragó és Műkőkészítő Vállalkozók Orszá-
gos Ipartestülete idei évzáró, családias hangu-
latú találkozóját Zalakaroson tartotta. Az ese-
ményen 130 résztvevő, köztük 35 gyermek, volt 
jelen. A nyitónap vacsorája előtt Molnár Sán-
dor kőfaragó mester, az ipartestület elnöke, és 
Dall’Asta Arnold, a Magyar Kézművességért Díj 
arany fokozatú elismerésével kitüntetett örökös 
tiszteletbeli elnök köszöntötte a megjelenteket.

A rendezvény egyik legnépszerűbb esemé-
nye a jótékonysági tombola volt, melynek fő-
díját a süttői Reneszánsz Kőfaragó Zrt. aján-
lotta fel. A tombola nyertese, Károlyi Szabolcs, 
személyesen vehette át díját a cég vezérigaz-
gató-helyettesétől, Balogh Attilától. A bevé-
telt a szakma népszerűsítésére, az utánpótlás 
képzésére és a tanulók támogatására fordítják.

Sikeresen lezajlott az IPOSZ – SZMTOI Kerekasz-
tal Beszélgetés Dunaharasztiban

November 22-én a Szobafestő-Mázoló-Tapé-
tázó Országos Ipartestület (SZMTOI) szék-
házában Dunaharasztiban sikeresen lezajlott 
az energiahatékonysági felújítás és hőszigete-
lés témájú szakmai program. Az esemény célja 
az volt, hogy a résztvevők megismerkedjenek 
a legújabb trendekkel és megoldásokkal, vala-
mint a felújítások elősegítésében szerepet ját-
szó különböző szereplőkkel és eszközökkel.

A program első részében a PPG Trilak termék-
bemutatóján a résztvevők a legújabb hőszigetelő 
anyagokkal és technológiákkal ismerkedhettek 
meg, melyek segíthetik az energiahatékonyság 
javítását. Ezt követően az IPOSZ Kerekasztal be-
szélgetésen a hőszigetelés és energiahatékonyság 
területén működő szakemberek és érdeklődők 
együttműködési lehetőségeket vitattak meg. A 
találkozó célja volt a közös munka elősegítése 
a felújítási projektek sikeres lebonyolításában.
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Hírek röviden

Az IPOSZ szerepe az Európai Unió KKV Közgyű-
lésén 

Magyarország soros elnökségéhez kapcsolódó-
an az Európai Bizottság közreműködésével idén 
Budapesten rendezik meg az Európai Unió KKV 
Közgyűlését 2024 (SME Assembly). Az esemény 
központi témája: „A kkv-k alakítják Európa jövő-
jét”, amely a kis- és középvállalkozások szerepét és 
kihívásait helyezi fókuszba.

A rendezvényen számos szakértő és nemzetközi 
szervezet képviselője vett részt, köztük László Né-
meth, az IPOSZ elnöke, valamint Rettich Tamás, 
az IPOSZ nemzetközi főtanácsosa. Találkoztak 
Petri Salminennel, az SMEunited elnökével, Li-
liana Busuioccal, a moldáv kkv-szövetség vezető-
jével, és Véronique Willems-szel, az SMEunited 
főtitkárával. A megbeszélések során az IPOSZ je-
lenlegi helyzetéről és a további nemzetközi együtt-
működés lehetőségeiről tárgyaltak.

Az esemény kiemelt célja, hogy támogassa a kkv-k 
versenyképességét és innovációs képességeit Eu-
rópa-szerte.

 Tisztújító közgyűlést tartott a Dorogi Ipartestület

November 20-án tartotta tisztújító közgyűlését 
a 101 éves Dorogi Ipartestület, ahol értékelték a 
2019-2024 közötti időszakot. A gyűlésen Szűcs 
György elnök ismertette a ciklus kihívásait, bele-
értve a szakképzés és a vállalkozói szféra változó 
igényeit, valamint a digitalizáció okozta nehéz-
ségeket. Az ipartestület tagsága egyre öregszik, 
és a fiatalabb generációk érdektelensége is prob-
lémát jelent. Az elnök kiemelte, hogy az elmúlt 
években sok családi és mikro vállalkozás fejlő-
dött, és középvállalkozássá nőtt, miközben az 
érdekképviseletek nehezebb helyzetbe kerültek.

A közgyűlésen újra megválasztották Szűcs 
Györgyöt elnöknek és Kellner Jenőt alelnök-
nek. Oklevelekkel díjazták a jubiláló tagokat, 
köztük Kellner Jenőt 45 éves tagságáért. Az 
ipartestület a 2023-as évben elismerésként be-
került a Komárom-Esztergom Megyei Érték-
tárba. Az elnök szomorúan jelezte, hogy az ér-
dektelenség és a szakképzés változásai komoly 
kihívások elé állítják a szervezetet a jövőben.

Kőrösi Csoma Sándor Nagydíjat kapott a Magyar 
Cukrász Ipartestület

A Magyar Cukrász Ipartestület vezetői, Erdélyi 
Balázs szakmai elnök és Selmeczi László társelnök 
megosztva vehették át a turizmus legmagasabb ál-
lami elismerését, a Kőrösi Csoma Sándor Nagydí-
jat. Az elismerés az egész magyar cukrásztársada-
lom munkáját méltatja.

Németh László a bérmegállapodásról

A 24.hu-n megjelent cikkben Németh László, 
az Ipartestületek Országos Szövetsége (IPOSZ) 
elnöke hangsúlyozta, hogy a mikrovállalkozá-
sok számára a béremelés költségeinek kiterme-
lése komoly problémát jelent, mivel a bevételeik 
nem euróban keletkeznek, míg költségeik nagy 
része az euró árfolyamától függ. A kormányza-
ti támogatások, például a szolgáltatások áfájának 
csökkentése, elengedhetetlenek a versenyképes-
ség megőrzéséhez. Németh szerint a mikrovállal-
kozások nemcsak a minimálbér emelésével, ha-
nem a bértorlódás kezelésével is szembesülnek, 
és ha nem kapnak segítséget, könnyen tönk-
remehetnek. A teljes cikket itt találja: 24.hu.
ht tp s : / / 2 4 . hu / f n / g a z d a s a g / 2 0 2 4 / 1 2 / 0 5 /
b e r m e g a l l ap o d a s - m e ge l h e te s - m i n i m a l -
ber-szakszervezetek-munkaltatok-gazdasag/
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Médiasarok

Németh László az IPOSZ elnöke a társasházak felújításáról 
beszélt a Kossuth Rádióban

A Kossuth Rádió Délelőtt című műsorának egyik ki-
emelt témája a társasházak felújításának aktuális 

kérdései voltak, melyről Németh László, az Ipartestületek 
Országos Szövetségének elnöke és Dr. Bék Ágnes, a Tár-
sasházak és Társasházkezelők Országos Egyesületének ala-
pító elnöke osztotta meg tapasztalatait. A beszélgetés so-
rán szó esett a magyar társasházak állapotáról, a felújítások 
gyakorlati nehézségeiről és a lehetséges megoldásokról, 
miközben a közelmúltban az IPOSZ által szervezett nem-
zetközi workshop tanulságai is terítékre kerültek.
Fotó: Juhász Melinda
 
A magyar társasházak állapota nagyon eltérő: míg egyes 

épületekben az energiahatékonyságot javító beruházások már megvalósultak, addig a régebbi épületek gyak-
ran elmaradott állapotban vannak. Németh László kiemelte, hogy az idős lakók figyelmesebbek a közös ügyek 
iránt, de anyagi lehetőségeik korlátozottak, míg a fiatalabb lakók hajlamosak csak a saját lakásukra koncent-
rálni. Sok esetben nehézkes a felújítás megszervezése, amit az elavult társasházi törvény is nehezít: egy-két 
lakó ellenállása gyakran megakasztja a szükséges beruházásokat, és az időhúzás miatt a költségek emelkednek.

Dr. Bék Ágnes szerint a felújítás sikeréhez elengedhetetlen a lakóközösség és a közös képviselők szoros 
együttműködése. Fontos, hogy műszaki szakértők bevonásával történjen az előkészítés, így megfelelő fon-
tossági sorrend alapján valósulhatnak meg a munkálatok. Az ajánlatkérések során egységes árazási minta 
használatát javasolja, hogy az ajánlatok objektíven összehasonlíthatók legyenek. A döntéseket a közgyűlé-
sen kell meghozni, ahol nemcsak a kivitelező személyéről, hanem a finanszírozás módjáról is dönteni kell.
A beszélgetés során az uniós irányelvek és a fenntarthatósági szempontok is előkerültek. Németh Lász-
ló felhívta a figyelmet arra, hogy az Európai Unió egyre szigorúbb elvárásokat támaszt az energiahaté-
konyság terén. Az új szabályozások értelmében például 2025-től közösségi épületekben már nem sze-
relhetők be fosszilis energiát használó kazánok uniós forrásból. Ezért is fontos a lakóközösségek és 
vállalkozók felkészítése, valamint helyi szaktanácsadó pontok – úgynevezett „RENO pontok” – lét-
rehozása, ahol a megfelelő technológiákról és szakemberekről kaphatnak tájékoztatást az érintettek.
Dr. Bék Ágnes hozzátette, hogy az épületek külső és belső állapota szintén komoly kihívásokat jelent. 
Sok esetben például a homlokzati hibák miatt a biztosítók nem vállalnak kockázatot, a szükséges ve-
szélytelenítések pedig az ingatlan értékét is csökkenthetik. A belső rendszerek – például a közös villa-
mos hálózat – elhanyagolása szintén komoly problémákat okozhat, akár balesetveszélyhez is vezethet.

A megfelelő szakemberek megtalálása kulcsfontosságú. Németh László szerint fontos, hogy valós referenciák 
alapján válasszunk vállalkozót, aki bizonyítottan képes a kívánt minőséget nyújtani. Ugyanakkor rámutatott arra 
is, hogy az építőiparban egyre kevesebb fiatal dolgozik, ami hosszabb távon veszélyeztetheti az iparág működését.

A társasházak finanszírozási lehetőségei között a vendégek az előtakarékosságot, célbefizetéseket és hiteleket 
említették. Az előtakarékossági szerződések például nemcsak a szükséges tőkét biztosíthatják, de jobb hitelmi-
nősítést is eredményezhetnek. A finanszírozás megtervezése azonban a lakóközösség összefogását és tudatos 
hozzáállását igényli.

A műsor vendégei hangsúlyozták, hogy a társasházak felújításának sikeressége a tervezésen, a közösségen be-
lüli együttműködésen és a megfelelő szakemberek bevonásán múlik. A folyamatos karbantartás és a hos�-
szú távú gondolkodás nemcsak az épületek értékét, hanem az ott élők életminőségét is jelentősen javíthatja. 

Médiasarok

Az Ipartestületek Országos Szövetségével összefogva dolgoznak 
azon, hogy még több céget mentesítsenek a többletkiadások alól

A gazdasági akcióterv céljaival összhangban januártól újabb mikrovállalkozások térhetnek 
vissza a kedvezményes áramárakat biztosító egyetemes szolgáltatásba - közölte az energia-
ügyi miniszter a szaktárca közösségi oldalán közzétett videójában.

Lantos Csaba a videóban azt mondta, hogy a kor-
mány a rezsicsökkentéssel Európa legalacsonyabb 

áram- és gázárait garantálja a magyar családok számá-
ra.

A munkahelyek megtartása, a gazdaság élénkítése ér-
dekében minél több hazai vállalkozás energiakiadása-
it igyekszik mérsékelni a kormány - tette hozzá, azzal 
együtt, hogy a vállalkozások számára döntő tényező 
az energiaköltségeik alakulása.
A tárcavezető emlékeztetett, hogy a nemzetközi ener-
giaválság miatt 2022 augusztusában megváltoztak a 
mikrovállalkozások egyetemes szolgáltatásra jogo-
sultságainak feltételei. 

Kiemelte, hogy az Ipartestületek Országos Szövetségé-
vel összefogva dolgoznak azon, hogy még több céget 
mentesítsenek a többletkiadások alól: a nyári megálla-
podásuk alapján október végéig közel ezer mikrovál-
lalkozás, összesen mintegy 160 millió forintnyi feláras 
számla tartozását engedte már el a Nemzeti Energia-
szolgáltató.
 
„Most megint e téren lépünk, ezúttal egy sokkal na-
gyobbat: a jövő évtől újabb mikrovállalkozások tér-
hetnek vissza az egyetemes szolgáltatásba” - fogalma-

zott Lantos Csaba.
 
A miniszter kifejtette, hogy a gazdasági akciótervet 
kiegészítő intézkedésként a fennálló piaci szerződése-
ik lejárata után nyílik meg a lehetőség a piacinál jóval 
kedvezőbb árú villamos energia vételezésére.

„Az Energiaügyi Minisztérium mindent megtesz a 
gazdasági növekedés elősegítéséért, a foglalkoztatás 
bővítéséért és a versenyképesség erősítéséért” - hang-
súlyozta a tárcavezető.

A tárca Facebook-oldalán a videó mellett azt írták, 
hogy a Magyarországon működő 860 ezer mikrovál-
lalkozás a versenyszférában foglalkoztatottak közel 40 
százalékának ad munkát. A nemzeti össztermékhez 
több mint 17 százalékkal járulnak hozzá ezek a cégek 
a kisboltoktól a családi autószervizeken át a fodrásza-
tokig.

Hozzávetőleg 400 ezren lakóingatlanokba vannak be-
jelentve, így a lakossági rezsicsökkentett árat fizetik az 
áramért. További mintegy 120 ezer mikrovállalkozás 
jelenleg is nem lakossági kedvezményes áron kapja a 
villamos energiát - írták. MTI
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32. Magyar Kézművesség Napja 
2024. szeptember 19-én, csütörtökön került megrendezésre a 32. Magyar Kézművesség Napja 

az Ipartestületek Országos Szövetsége (IPOSZ) szervezésében. A több mint három évtizedes 
hagyományt ápoló esemény központi célja a magyar kisipar és kézművesség megőrzése, vala-

mint a kézműves vállalkozások támogatása és fejlesztése.

Németh László, az IPOSZ elnöke ünnepi beszé-
dében a magyar kézművesség nemzetgazdasági 

szerepét méltatta, kiemelve, hogy a hazai kisipar, va-
lamint a mesterek innovációs ereje elengedhetetlen 
a gazdasági fejlődés és a kulturális örökség ápolása 
szempontjából. E gondolatot a következő, mélyen-
szántó mondattal zárta:

„Minden nagy dolog a kisvállalkozásokból nőtt ki, a 
magyar iparos ember innovációs ereje kimeríthetet-
len.”

Az esemény különlegessége, hogy több fontos együtt-
működési megállapodás aláírására is sor került, ame-
lyek közvetlenül hozzájárulnak a kézműves szakmák 
és a munkahelyi innováció támogatásához.

•	 Az IPOSZ együttműködési megállapodást 
kötött a Széchenyi Programiroda Nonprofit Kft.-vel, 

amelynek ügyvezetője, Szakács Áron László ismer-
tette a Programiroda célkitűzéseit és tevékenységét, 
kiemelve a kis- és középvállalkozások (KKV-k) támo-
gatását és fejlesztését.

•	 A másik jelentős megállapodás az IPOSZ és a 
Győri Deák Ferenc Szakközépiskoláért Alapítvány kö-
zött jött létre, melynek célja a munkahelyi innováció 
elősegítése a KKV-knál. Ez az együttműködés az Eras-
mus+ program keretében valósul meg, és Magyaror-
szág első „Munkahelyi Innováció” Szakmai Kiválósági 
Központját hivatott létrehozni. Az Alapítvány képvi-
seletében Kovácsné Zimborás Ágnes, az intézmény 
igazgatója írta alá a megállapodást.

Az ünnepség keretében átadásra kerültek a szakma 
legkiválóbbjainak járó díjak, elismerve a magyar kéz-
művesség és ipar fejlődéséhez való hozzájárulásukat.

A Hanse Parlament 2024-es közgyűlése Rigában 

2024 szeptemberében a festői Riga adott otthont a 
Hanse-Parlament éves közgyűlésének, amelyen több 
mint 100 képviselő vett részt tagszervezetektől és 
projektpartnerektől. Az esemény jelentőségét emelte, 
hogy nemcsak a régió kis- és középvállalkozásait érin-
tő kihívások kerültek napirendre, hanem két fontos 
projekt zárókonferenciáját is itt tartották.
Kiemelt témák és projektek

Az esemény egy műhellyel kezdődött, ahol a Balti-ten-
ger térségében működő kis- és középvállalkozások 
legsürgetőbb problémáit vitatták meg. A közgyűlés 
hivatalos része a Prosper BSR projekt zárókonferenci-
ájával folytatódott. Ez az ambiciózus kezdeményezés 
a menekültek és bevándorlók munkaerőpiaci integrá-
cióját célozta, elősegítve a képzett munkaerőhöz való 
hozzáférést az érintett régiókban.

A második napon került sor a 3LoE projekt záró-
konferenciájára, amely Európa szakképzési kiválósá-
gi központjainak kiépítését tűzte ki célul. A projekt 
eredményeként nyolc ilyen központ jött létre, több 
országban hozzájárulva a szakképzés fejlesztéséhez és 
a gazdasági innovációk előmozdításához.
Ünnepi évforduló

Az idei közgyűlés különleges alkalom volt a Han-
se-Parlament számára, hiszen a szervezet fennállásá-
nak 20. évfordulóját ünnepelték. Az esemény hangu-
latát az összefogás és az elmúlt évek eredményeinek 
közös ünneplése tette emlékezetessé.
Magyar képviselők Rigában

Magyarországot az eseményen László Németh, az 
IPOSZ elnöke, Rettich Tamás (IPOSZ) és Tordai Ba-
lázs (IVSZ) képviselte. Az ő jelenlétük is hozzájárult 
ahhoz, hogy a magyar érdekeltségű projektek és kez-
deményezések nemzetközi szinten is figyelmet kaptak.

A Hanse-Parlament LinkedIn-oldalán közzétett ös�-
szefoglaló szerint az esemény nemcsak a hálózat erő-
sítéséről, hanem az európai kis- és középvállalkozások 
támogatásának előmozdításáról is szólt. A közgyűlés 
sikere és a szervezet eredményei egyértelműen tük-
rözik a régió vállalkozásainak közös erejét és jövőbe 
vetett bizalmát.
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FELÚJÍTÁSI HULLÁM: NEMZETKÖZI WORKSHOP A TÁR-
SASHÁZI FELÚJÍTÁSOK FELLENDÍTÉSÉÉRT BUDAPESTEN 

Az Európai Építőipari Szövetség (EBC) és az Ipartestületek Országos Szövetsége (IPOSZ) szerve-
zésében, átfogó szakmai workshopot tartottak Budapesten a társasházi felújítások ösztönzé-
sére, melynek középpontjában az energiatakarékos lakásfelújítások álltak. A LIFE CondoReno 

projekt támogatásával megrendezett esemény célja, hogy segítse a magyar társasházi lakókö-
zösségeket a felújítási projektek megvalósításában és az energiatakarékos megoldások alkal-

mazásában, melyek az Európai Unió klímavédelmi célkitűzéseinek eléréséhez is hozzájárulnak.

A rendezvény nyitóbeszédében Németh László, az 
IPOSZ elnöke hangsúlyozta az energiahatékony-

sági beruházások szerepét a magyar társasházi laká-
sok fenntarthatóságának növelésében. „Az energiaá-
rak emelkedése és az ingatlanok fenntartása kiemelt 
kérdéssé vált, különösen a kisvállalkozások számára. 
Az IPOSZ elkötelezett a kisvállalkozások érdekeinek 
képviseletében, hogy támogassuk az energiatakarékos 
és fenntartható megoldások elterjedését” – nyilatkozta 
az elnök.

Főbb témák és előadók a workshopon 

Az épületenergetikai szabályozás jövője Magyarorszá-
gon – Ringhoffer Örs, az Energiaügyi Minisztérium 
Energiahatékonysági Főosztályának vezetője bemu-
tatta a magyar kormány jelenlegi és tervezett intézke-
déseit, melyek a lakóépületek energiahatékonyságának 
növelésére irányulnak. Részletesen beszámolt a közel-
múltbeli szabályozási változásokról és az energiahaté-
kony megoldásokat célzó támogatási lehetőségekről. 

Fernando Sigchos Jiménez, az EBC főtitkára az euró-

pai építőipari kis- és középvállalko-
zások támogatását hangsúlyozta, kü-
lönös tekintettel az energiahatékony 
társasház-felújításokra. Az EBC célja, 
hogy az uniós jogszabályokat a gya-
korlatban is alkalmazhatóvá tegye, és 
segítséget nyújtson a lakásfelújítások 
során felmerülő akadályok leküz-
désében. Emellett kiemelte, hogy az 
energiahatékonyság növelése közös 
érdek, amely gazdasági és környezeti 
előnyökkel jár mind a vállalkozások, 
mind az uniós polgárok számára. 

A társasházak energiahatékonyságának növelése eu-
rópai szemmel – Julien Tami, az Európai Bizottság 
Energiaügyi Főigazgatóságának szakpolitikai refe-
rense az európai uniós épületenergetikai irányelvek 
(EPBD) aktualitásait ismertette. Tami kiemelte az uni-
ós irányelvek szerepét az energiatakarékos felújítások 
előmozdításában, és az integrált lakásfelújítási szol-
gáltatások („One-Stop Shop”) fontosságát a lakástu-
lajdonosok számára, hogy ezek a megoldások egysze-
rűbbé és átláthatóbbá tegyék a felújítási folyamatokat. 

Integrált lakásfelújítási szolgáltatások a magyar pi-
acon – Illésné Szécsi Ilona, a RenoPont Energetikai 
Otthonfelújítási Központ projektvezetője részlete-
sen ismertette a magyarországi lakásfelújítási piacon 
rendelkezésre álló új lehetőségeket. „Az egyablakos 
rendszerünk lehetőséget kínál arra, hogy a lakástulaj-
donosok átláthatóan, gördülékenyen és kényelmesen 
intézhessék a teljes felújítási folyamatot, amely mind 
az ügyfelek, mind a kivitelezők számára előnyt jelent” 
– emelte ki Illésné. A RenoPont rendszer és az európai 
RenoPont hálózat a teljes felújítási folyamatot lefedi, 
beleértve a műszaki, pénzügyi és jogi támogatást is, 
így megkönnyítve a magyar társasházak számára az 

energiatakarékossági beruházások megvalósítását.

A társasházi felújítások kihívásai és megoldásai – Dén 
Mátyás András, a Tár-
sasházak és Szám-
vizsgálók Országos 
Egyesülete (TSZOE) 
elnökségi tagja a tár-
sasházak felújítási ne-
hézségeiről, például a 
finanszírozási kérdé-
sekről és a döntésho-
zatali folyamatok bo-
nyolultságáról beszélt. 

Kiemelte, hogy a lakástulajdonosok közötti egyeztetés 
és a felújítási projektek finanszírozása gyakran prob-
lémákba ütközik, amelyek megoldásában az integrált 
felújítási modellek nagy segítséget nyújthatnak.

A CondoReno modell magyarországi adaptálásának 
lehetőségei – Dr. Erwin Mlecnik, a CondoReno pro-
jekt koordinátora és a delfti műszaki egyetem kutatója 
bemutatta a LIFE CondoReno projekt eredményeit és 
a magyarországi társasházi lakóközösségek számára 
kínált lehetőségeket. Mlecnik elmondta, hogy a pro-
jekt által támogatott integrált lakásfelújítási szolgálta-

tások (IHRS) segítenek a társasházak tulajdonosainak 
abban, hogy elérjék az energiahatékonysági célokat, 
csökkentsék a karbantartási költségeket és növeljék 
a lakókomfortot. A projekt már sikeresen működik 
több európai városban, köztük Antwerpenben, Me-
chelenben és Oostendében, ahol az energiahatékony-
sági felújításokat támogató „One-Stop Shop” szolgál-
tatásokat alkalmazzák.
A workshop kiemelt jelentőségű eseményként szol-
gált a LIFE CondoReno projekt magyarországi adap-
tációjának és terjedésének elősegítésére, hozzájárulva 
ezzel a társasházi felújítások ütemének növeléséhez 
és az EU klímacéljainak teljesítéséhez. Az integrált 
lakásfelújítási modellek és az egyablakos ügyintézé-
si rendszerek alkalmazása hatékony és fenntartha-
tó megoldásokat nyújt, amelyek a magyar társasházi 
lakóközösségek számára könnyebbé és elérhetőbbé 

teszik az energiataka-
rékossági felújításokat. 

 Fotó: Juhász Melinda
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A Magyar Pékszövetség Almádiban tartotta meg hagyományos 
éves közgyűlését

A Magyar Pékszövetség Almádiban tartotta meg hagyományos éves közgyű-
lését, amelyen Németh László, az IPOSZ (Ipartestületek Országos Szövetsé-
ge) elnöke illusztris vendégként ünnepi beszédet mondott. Beszédében kiemel-
te a szövetség és a pékek közötti több mint három évtizedes sikeres együttműködést.

Németh László kiemelte a Magyar Pékszövetség 
és az IPOSZ közötti több mint három évtizedes 

együttműködés fontosságát, amely 1993-ban kezdő-
dött, amikor az Országos Elnökség tagjai közé fogad-
ták a pékeket. Ez a kapcsolat a mai napig eredményes 
működést biztosít, elősegítve a magyar sütőipar fej-
lődését és a pékek mindennapi munkájának támoga-
tását. Az elnök a beszédét követően megtekintette a 
beszállítók kiállítását, ahol a legújabb technológiák és 
alapanyagok kerültek bemutatásra.

Az elnök kiemelte a jelenlegi gazdasági kihívásokat, 
amelyekre a szövetségi tagok összefogással és új kezde-
ményezésekkel keresnek válaszokat. Különösen hang-

súlyozta a közös energiabeszerzési program jelentősé-
gét, amely lehetőséget ad a pékeknek, hogy kedvezőbb 
feltételekkel szerezzék be az áramot és a gázt. Ez a 
megoldás nemcsak az energiaköltségeket csökken-
ti, hanem erősíti a szövetségen belüli összefogást is. 
 
Az esemény fontos része volt a beszállítók kiállításá-
nak megtekintése, amely bemutatta a legújabb techno-
lógiákat és alapanyagokat. A Szent István napi kenyér-
verseny is központi téma volt, ahol idén a „Nagyapám 
kenyere burgonyával” nyert. Ez a kenyér a hagyomá-
nyos kovászos technológiát ötvözte a modern alap-
anyaghasználattal, és négyféle liszt mellett burgonyát 
is tartalmazott, amely friss ízt adott a terméknek. 

A pékek folyamatosan dolgoznak a minőség javításán 
és új termékek bevezetésén, amit az „Innovatív kenyér” 
és a „Sós sétáló sütemény” kategóriák eredményei is 
igazolnak. Ezek a sikerek azt mutatják, hogy a magyar 
pékségek képesek lépést tartani a nemzetközi tren-
dekkel, miközben megőrzik a hagyományos értékeket. 
 
 
 

Az ügyvezetők és tagok a közgyűlés során együtt vitatták 
meg a jövő fejlesztési lehetőségeit és a szakma kihívásait.
A közös tudás és tapasztalatcsere jelentősé-
ge kiemelt szerepet kapott, hiszen ezek ala-
pozzák meg a pékáru piac további fejlődését. 
 
A rendezvény újabb bizonyítéka annak, hogy a Ma-
gyar Pékszövetség és az IPOSZ közötti együttműkö-
dés nemcsak a múlt sikereire épít, hanem határozott 
elkötelezettséggel néz szembe a jövő kihívásaival is.
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Vállalkozói műhelymunka a kiberhigiéniáról – Az Ajka-Devecser 
és Térsége Ipartestület programja

Az Ajka-Devecser és Térsége Ipartestület, amely idén ünnepli 100 éves fennállását, néhány nappal ezelőtt egy 
különleges workshopot szervezett, amelyre a helyi kis- és középvállalkozásokat hívta meg. A műhely célja az 
volt, hogy a résztvevők figyelmét felhívják a digitalizációval járó veszélyekre, különös tekintettel a kiberbizton-
ság és a kiberhigiénia fontosságára. Fotó: Ajkai Szó

A modern világban a digitális térből érkező fenye-
getések mindennapossá váltak, és sokféle módon 

érhetik el a vállalkozásokat – akár telefonon, akár az 
interneten keresztül. Ezek a támadások nem csak a 
nagyvállalatokat célozzák, hanem a kisebb cégek is 
ugyanúgy áldozatul eshetnek, amelyek révén akár 
nagyobb szervezetek is veszélybe kerülhetnek. A ren-
dezvény ezért nem csupán technológiai ismereteket 
kívánt átadni, hanem az emberi tényező fontosságát 
is hangsúlyozta a kiberbiztonsági gyakorlatok során.

A műhelymunka részeként az IPOSZ (Ipartestületek 
Országos Szövetsége) szoros együttműködést alakított 
ki az IVSZ-szel). Ez a partnerség lehetővé teszi, hogy 
a vállalkozások hozzáférjenek olyan szaktudáshoz és 
támogatásokhoz, amelyek segítenek megerősíteni ki-
berbiztonsági rendszerüket. Ebben fontos szerepet 
játszik a Digitális Európa program, amelynek forrásá-
ból digitális védelmi rendszerek fejlesztésére lehet pá-
lyázni, így segítve a cégeket a biztonságosabb online 
jelenlét kialakításában.

Németh László, az IPOSZ elnöke, hangsúlyozta, 
hogy napjainkban elengedhetetlen a kiberbiztonság 
alapjainak elsajátítása, hiszen a támadások akár sze-
mélyes adatainkat, pénzügyi információinkat, vagy 
a vállalkozások működéséhez szükséges adatokat is 
veszélyeztethetik. Az adatvesztés súlyos következmé-
nyekkel járhat, hiszen ezek helyreállítása nem csak 

költséges, de az üzleti folyamatokat is akadályozhatja.
Molnár Attila, az IVSZ mikro tagozatának alelnö-
ke, hozzátette, hogy a képzések nem csak technikai 
megoldásokról szólnak, hanem az emberi viselkedés 
és döntések szerepéről is. A résztvevőknek meg kell 
tanulniuk, hogyan ismerjék fel a gyanús üzeneteket, 
leveleket, és hogy a digitális világban kiben bízhatnak 
meg. A tudatosság kialakítása elengedhetetlen a haté-
kony védekezéshez.

Az IPOSZ és az IVSZ közös képzései, amelyek ingye-
nesen elérhetők, abban segítenek, hogy a kisvállalko-
zások lépést tartsanak a technológiai fejlődéssel, és 
felkészüljenek a digitális térből érkező fenyegetésekre. 
A résztvevők megismerkedhettek a többfaktoros hite-
lesítés, az adatkezelés és a céges online védelem leg-
jobb gyakorlataival, amelyek alapvetőek a biztonságos 
működéshez.
A rendezvény fontos lépés volt abban, hogy a helyi 
vállalkozások tudatosabban és biztonságosabban mű-
ködjenek a digitális térben, hozzájárulva ezzel a régió 
gazdasági fejlődéséhez és stabilitásához.

Kihirdették az Év Bejglije verseny győzteseit
A dunaharaszti Karl Cukrászdáé lett az év diós bejglije és szintén ez a cukrászda nyerte az ínyenc 
kategóriát Bíboros nevű bejglijével, míg az év mákos bejglijének járó díjat a budapesti Még-
1kiflit Kézműves Pékség kapta - tájékoztatta a Magyar Cukrász Ipartestület az MTI-t . Közlemé-
nyük szerint idén ötödik alkalommal hirdették meg az Év Bejglije versenyt cukrászdák, vendég-
látóhelyek és kézműves pékségek számára. A megmérettetés célja, hogy felhívja a figyelmet 
a kiváló alapanyagokból készült ünnepi süteményekre, és népszerűsítse a kézműves bejglit az 
igazi minőséget kereső fogyasztók körében. Fotó: Juhász Melinda

A hagyományos diós kategóriában az aranyérmet 
Karl Zsolt (Karl Cukrászda, Dunaharaszti) nyer-

te el. Az ezüstérmet Fazekasné Both Anikó (Both 
Cukrászda, Tolna), a bronzérmet pedig Kiss Károlyné 
(Major Cukrászda, Budapest) kapta.
A hagyományos mákos kategóriában az aranyérmet 
Bánki Viktornak (Még1kiflit Kézműves Pékség, Bu-
dapest) ítélték oda. Ezüstérmes lett Virágh Krisztina 
(Némi Kenyér Pékség, Budapest), a bronzérmet pedig 
Szabó Zsombor (Mignon Cukrászda, Debrecen) kap-
ta.
Az ínyenc kategóriában Karl Zsolt (Karl Cukrászda, 

Dunaharaszti) nyerte az aranyérmet Bíboros elneve-
zésű bejglijével, amely egy aszalt szilvás, vörösboros, 
diós, valamint narancs- és citromhéjjal, fahéjjal és 
szegfűszeggel ízesített birsalmasajt-töltelékes, hagyo-
mányos pozsonyi tésztával készült bejglikülönleges-
ség.

Az ezüstérmet Vadócz Jenő (Promenád Kávéház, Ba-
latongyörök) Téli Ambrózia elnevezésű bejglije, míg a 
bronzérmet Vámosi Péter (Karl Kávézó, Dunaharasz-
ti) Csendes éj mannája elnevezésű süteménye kapta.
A több kategóriában is dobogós helyezést és ezzel a 
legmagasabb összpontszámot elérő versenyzőnek 
járó Év Bejglije Kézműves Nívódíj nyertese Karl Zsolt 
(Karl Cukrászda, Dunaharaszti) lett.
Mint a közleményben kiemelték az idén sláger volt a 
pekándió, a füge és a vörösbor, kedvelt volt a fekete 
cseresznye, az áfonya, a meggy, a pisztácia és az aszalt 
szilva, de előfordult birsalma, csipkebogyó, sütőtök, 
cékla és mangó is a felhasznált alapanyagok között. 
A szokásos karácsonyi fűszereken túl - fahéj, szegfű-
szeg, citrom- és narancshéj - használtak a versenyzők 
gyömbért, ánizst, szerecsendiót, csillagánizst és édes-
köményt.
Kategóriánként három fős zsűri értékelte a verseny-
munkákat. A három kategóriában idén is több mint 
50 bejglit kóstolt és értékelt a szaktekintélyekből álló 
zsűri, akik mellé „műkedvelő” zsűritagok is csatlakoz-
tak - áll a közleményben. MTI
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Demján Sándor 1+1 KKV Beruházás-élénkítő  
Támogatási Program

A Demján Sándor 1+1 KKV Beruházás-élénkítő Támogatási Program célja, hogy a hazai mikro-, kis- és közép-
vállalkozások (KKV-k) beruházási aktivitását növelje, elősegítve a termelési kapacitások fejlődését és magasabb 
hozzáadott értékű termékek gyártását. A pályázók köre a magyar tulajdonú KKV-k, és a támogatás összege 
5.000.000 Ft-tól 200.000.000 Ft-ig terjedhet.

Támogatható tevékenységek közé tartozik technológiai fejlesztést eredményező eszközbeszerzés, infokommu-
nikációs fejlesztések, megújuló energiaforrások alkalmazása, immateriális javak beszerzése, haszongépjármű-
vek vásárlása és tanácsadási szolgáltatások igénybevétele. A program keretösszege 48 milliárd Ft, a projekt 
megvalósítási határideje 12 hónap, indokolt esetben 6 hónappal meghosszabbítható.

A pályázati dokumentumok és benyújtási információk az alábbi linken érhetők el: Demján Sándor 1+1 KKV 
Program. A pályázatokat 2025. január 13-tól lehet benyújtani.

https://www.vali.hu/egypluszegy-program

 
„Minden vállalkozásnak legyen saját honlapja” program

A program célja csökkenteni a hazai kkv-k digitalizációs elmaradását az uniós versenytársak-
hoz képest – hazánkban a 10 fő feletti vállalkozások kétharmada rendelkezik saját honlappal, 
az EU közel 80%-os átlagához képest – aki ma nincs jelen az interneten, vagy a social média 
felületein, sokkal kisebb eséllyel talál magának ügyfelet.

A program keretében a kormány két éves időtartamra átvállalja az internetes megjelenés támo-
gatásához szükséges digitális eszközök (webcím, tárhely, email) szolgáltatói költségeit, támoga-
tást nyújt a weboldal és a social média felületek arculati és tartalomfejlesztéshez, a kibervédel-
mi, illetve az internetes értékesítést támogató szolgáltatások igénybevételéhez.
Részletek hamarosan!

                                                                                                                             Forrás: https://www.vali.hu
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2025. január 16-tól az Ügyfélkapu megszűnik, és helyette az Ügyfélkapu+ vagy a Digitális Állampolgár mobilal-
kalmazás lesz elérhető. Az új rendszerhez okostelefon vagy tablet szükséges, ami problémát jelenthet azoknak, 
akik nem rendelkeznek ilyen eszközzel, vagy nem tudják használni. Különösen az idősebbek, valamint sok kis-
vállalkozó és mezőgazdaságban dolgozó, akik még nyomógombos telefont használnak, nehezen alkalmazkod-
hatnak a változáshoz. A Magyar Könyvelők Országos Egyesülete (MKOE) arra figyelmeztetett, hogy a januári 
határidő túl korai, és a kétfaktoros hitelesítés, amely a QR-kódos megoldásra épít, sok felhasználó számára 
problémás lehet.

Az Ügyfélkapu+ regisztrációhoz szükséges egy okostelefon vagy tablet, valamint egy hitelesítő alkalmazás, 
mint például a Google Authenticator vagy a NISZ Hitelesítő. A regisztráció határideje 2025. január 15.

Ügyfélkapu+ regisztráció lépésről lépésre:

    Töltse le a szükséges alkalmazást:
        Először töltse le a hitelesítő alkalmazást (például Google Authenticator vagy NISZ Hitelesítő) okostelefon-
jára vagy tabletjére.
    Regisztráljon az Ügyfélkapu+-ba:
        Nyissa meg az Ügyfélkapu+ weboldalát vagy applikációját.
        Kattintson a „Regisztráció” gombra, majd kövesse az utasításokat.
        Adja meg személyes adatait, például a TAJ-számot és más szükséges információkat.
    Hitelesítés:
        A regisztráció során a hitelesítő alkalmazás segítségével kell magát azonosítania.
        A rendszer kérhet egy emailes megerősítést is, amely a második faktor aktiválásához szükséges.
    Aktiválás:
        Miután sikeresen elvégezte a regisztrációt és a hitelesítést, az Ügyfélkapu+ hozzáférése aktiválódik.
        Ezt követően használhatja az új rendszert online ügyintézésre.
    Ügyfélkapu+ átállás:
        Ha már rendelkezik régi Ügyfélkapu fiókkal, az új rendszerre való átállás egyszerű, csak kövesse az utasí-
tásokat.

Nyugdíjas karácsonyi ünnepséget tartott az Ipar-
testület

Pápa – A Pápa és Térsége Ipartestület hagyomá-
nyaihoz híven idén is megrendezte nyugdíjas ka-
rácsonyi ünnepségét, ahol a nyugdíjas tagokat és 
hozzátartozóikat látták vendégül.

Az eseményt köszöntő beszédek nyitották meg, 
amelyeket zenés-énekes műsor követett. A jó han-
gulatú rendezvényen a résztvevők egy ízletes ebéd 
mellett meghitt beszélgetésekben vehettek részt. 
A nap zárásaként minden vendég ajándékcsoma-
got kapott, ezzel is megköszönve részvételüket.

Az Ipartestület ezúton is boldog karácsonyt kíván 
minden tagnak és családtagjaiknak!

Hírek röviden

Budafok-Tétény Mikulás-ünnepsége 250 gyerme-
ket varázsolt el

Budafok-Tétény legnagyobb Mikulás-ünnepségét 
az Általános Ipartestület dísztermében rendezték 
meg, ahol a Mikulás 250 gyermeknek hozott aján-
dékot. A résztvevők két turnusban élvezhették a 
programokat, amelyeket a Dancing Soul Táncis-
kola manóinak látványos táncbemutatói tettek 
még emlékezetesebbé. A rendezvény jókedvű, 
ünnepi hangulatban zajlott, sok örömet szerezve 
a résztvevőknek.

Mezőberény és Köröstarcsa képviselői az Érdi 
Iparos bálon

A Mezőberény és Körzete Iparosok és Vállal-
kozók Egyesülete részt vett az Érd és Környéke 
Ipartestület által szervezett Iparos bálon. Az ese-
mény kiváló hangulatban zajlott, és fontos alkal-
mat teremtett a vállalkozások kapcsolatépítésére, 
valamint az együttműködések elmélyítésére. Az 
egyesület büszkén képviselte Mezőberény és Kö-
röstarcsa iparosainak hírnevét.

Mikulás a Vállalkozók Ipartestületében járt!

Az Ipartestület nyugdíjas klubtagjai egy meghitt és 
tartalmas estét tölthettek együtt, amelyet a Miku-
lás látogatása tett igazán különlegessé. A beszélge-
tések tele voltak emlékekkel, jókedvvel és a közös-
ség erejével, az estét pedig egy ízletes vacsora zárta. 
Ezzel a különleges alkalommal búcsúztatták el az 
idei tartalmas, eseményekben gazdag évet.

Fotó: Molnárné Németh Tünde

Mikulás-élmény az iparos gyerekeknek

A Mezőberény és Körzete Iparosok és Vállalkozók 
Egyesülete által szervezett Mikulás meglepetésszerű-
en látogatta meg az „iparos gyerekeket.” Bár a terve-
zett ünnepség elmaradt, a Mikulás személyes érkezé-
se és az ajándékok felejthetetlen élményt nyújtottak a 
résztvevőknek.

2025.  január 16-tól megszűnik az Ügyfélkapu!



30  MV Iparos Újság MV Iparos Újság 31

Jótékonysági konyhával segít a Sándorfalvi Ipartestület

Kossuth Lajos u. 76, Hévíz, Hungary
+36 83 340 484

reservation@hotelfitheviz.hu

A Sándorfalvi Ipartestület idén harmadik alkalommal működteti jótékonysági konyháját a város adventi 
rendezvényén, amely december 15-én 16 órakor veszi kezdetét. A különleges standon egy 114 éves, első 

világháborúból származó gulyáságyúból kínálnak ízletes ételeket és italokat.

A konyha nem csupán gasztronómiai élményt nyújt, hanem nemes célt is szolgál: minden kóstolóval egy nyol-
cadikos sándorfalvi diákot támogatnak, aki a továbbtanulás során szakmát választ. Az összegyűlt adományokat 
az Id. Siska Antal Pályaválasztási Díj keretében juttatják el a kiválasztott fiatalhoz.

Az ipartestület szeretettel vár minden érdeklődőt, hogy együtt támogassák a jövő szakembereit.
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